Договор № 1779 купли-продажи товара

(между физическими лицами; с условием о гарантии качества товара)

г. Кемерово                                                                                                                         «21» августа 2024 г.

Гражданин Российской Федерации Руденко Никита Романович, паспорт 3221 298988, выдан

ГУ МВД России по Кемеровской области, дата выдачи 17.06.2021, код подразделения 420-003.

Проживающий по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, г. Кемерово, р-н Центральный, ул.

Пионерский Бульвар 2 кв. 68, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и гражданин

Российской Федерации __________________________________________________________________,

(ФИО гражданина)

паспорт _____________________, выдан __________________________________________, дата

выдачи ____________________, код подразделения ___________________. Проживающий по адресу:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее –

Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Colorful GeForce RTX 4070 Ti

Neptune (1 шт.) (далее – Товар), согласно Спецификации (Приложение) являющейся неотъемлемой

частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар по цене, указанной в

пункте 2.1. настоящего договора.

1.2. Место поставки: ______________________________________________________________.

1.3. Срок поставки Товара: в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты оплаты Товара

настоящего договора.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена договора составляет 77 000 (семидесяти семи тысяч) рублей 00 копеек.

2.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок действия Договора.

2.3. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Покупателем денежных

средств на указанный в договоре расчетный счет Продавца или р\с третьих лиц. Оплата возможна

путем перечисления денежных средств на электронный кошелек Binanсe. Оплата производится в

рублях Российской Федерации.

2.4. Оплата по договору производится Покупателем в размере 100% предоплаты в течении 1

(одного) календарного дня с момента заключения договора.

2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец вправе:

3.1.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим Договором.

3.1.2. Требовать возмещения убытков, уплаты штрафов, пеней в соответствии с разделом 6

настоящего Договора.

3.2. Продавец обязан:

3.2.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке в порядке

и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.3. Покупатель вправе:

3.3.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, установленных

настоящим договором.

3.3.2. Требовать от Продавца своевременного устранения недостатков, выявленных в ходе

приемки.

3.3.3. Требовать возмещения убытков, уплаты штрафов, пеней в соответствии с разделом 6

настоящего договора, причиненных по вине Продавца.

3.4. Покупатель обязан:

3.4.1. Принять Товар от Продавца в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.4.2. Оплатить Товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4. Гарантия качества

4.1. Передаваемый по настоящему договору Товар (видеокарта) может быть проверен

Покупателем в течении 7 (семи) календарных дней.

4.2. Гарантийный срок, установленный п. 4.1 Договора, распространяется и на все

составляющие части Товара, указанные в приложении договора. Гарантийный срок начинается с

момента передачи Товара Покупателю.

4.3. Все расходы, связанные с отправлением Товара, лежат на покупателе, а ремонт Товара в

случае признания неисправностей в работе по гарантийному случаю лежат на Продавце.

4.4. Не подлежат гарантийному обслуживанию следующие обстоятельства:

4.4.1. Физическое повреждение печатной платы в процессе эксплуатации видеокарты.

4.4.2. Установка другого BIOS или программного обеспечения, не предусмотренного заводом

изготовителем.

4.4.3. Некорректное использование графического ускорителя, к такому относятся: нарушение

правил по монтажу/креплению/установке как самой видеокарты, так и ее компонентов (разъемы

дополнительного питания) случайное повреждение в процессе эксплуатации.

4.4.4. Разгон (overclocking) тактовых частот видеокарты за пределы, установленные заводом

изготовителем.

4.4.5. Перебои напряжения в электросети, использование блока питания недостаточной

мощности.

4.4.6. Залив видеокарты, в том числе в результате прорыва помпы водяного охлаждения.

4.4.7. Перегрев видеокарты в результате отсутствия очистки ее компонентов от загрязнения,

пыли.

4.4.8. Повреждение внутренних компонентов графического ускорителя в результате очистки от

загрязнений, пыли.

4.4.9. Разборка видеокарты в течение гарантийного срока.

4.4.10. Серийный номер и/или этикетка на видеокарте удалены или повреждены.

5. Порядок и сроки приемки поставленного товара

5.1. Товар доставляется Покупателю по адресу: ________________________________________

_______________________________________________________________________________________.

5.2. Товар должен быть доставлен Покупателю в течение 30 (тридцати) календарных дней с

даты оплаты Товара настоящего договора.

5.3. Покупатель, которому доставлен Товар, обязан осмотреть его, сделать видео фиксацию

полной распаковки, проверить соответствие качества и количества Товара условиям настоящего

Договора и принять Товар.

5.4. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или повреждения Товара

переходит от продавца к покупателю с даты приема-передачи Товара.

6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение срока уплаты цены Договора, предусмотренного п. 2 настоящего договора,

продавец вправе потребовать от покупателя уплаты пени в размере 0,01 % от не уплаченной в срок

суммы за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение срока передачи Товара, предусмотренного п. 5 настоящего договора,

Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты пени в размере 0,01 % от цены не переданного в

срок Товара за каждый день просрочки.

6.3. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность,

предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Возврат денежных средств не осуществляется после отправки Товара за исключением, если

Товар пришел не в надлежащим виде. Возможные повреждения: смятия, потертости упаковки Товара,

возникшие в результате транспортировки Оборудования допустимы при отсутствии препятствий к его

эксплуатации.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на

основе действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в

суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение

предусмотренных настоящим договором обязательств, если такое неисполнение связано с

обстоятельствами непреодолимой силы.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему договору, должна немедленно информировать другую Сторону, приложив к извещению

справку соответствующего государственного органа, копию нормативного акта, повлиявшего на

исполнение обязательств, либо справку уполномоченного органа.

8.3. В этом случае срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в

течение которого действовали такие обстоятельства, и согласовывается Сторонами дополнительно, и

ни одна из Сторон не имеет права требовать от другой Стороны возмещения убытков.

9. Прочие условия

9.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны Сторонами.

9.4. При превышении срока, указанного в п. 2.4, цена договора подлежит корректировке

(изменению) и последующему согласованию между Сторонами.

9.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. Адресаты и подписи

Покупатель: Продавец:

Гражданин Российской Федерации

_________________________________________,

паспорт ______________, выдан _____________

_________________________________________.

Проживающий по адресу: ___________________

_________________________________________

_____________________________________

_____________________________________.

Индекс:__________________________________.

Номер телефона:___________________________

Адрес эл. почты: ___________________________

Гражданин Российской Федерации Руденко Никита

Романович, паспорт 3221 298988, выдан ГУ МВД

России по Кемеровской области, дата выдачи

17.06.2021, код подразделения 420-003.

Проживающий по адресу: Кемеровская область –

Кузбасс, г. Кемерово, р-н Центральный, ул.

Пионерский Бульвар 2 кв. 68.

Номер телефона: 8 (951) 579-16-68.

Адрес эл. почты: rud5456123@gmail.com

Получатель: РУДЕНКО НИКИТА

РОМАНОВИЧ

Номер карты: 4276260057056110

Номер счета: 40817810226000806053

Банк получателя: КЕМЕРОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

N8615 ПАО СБЕРБАНК

БИК: 043207612

Корр. счет: 30101810200000000612

ИНН: 7707083893

КПП: 420502002

Покупатель

___________________   _________________

Продавец

___________________   Н.Р. Руденко

Приложение к Договору № 1779

   от «21» августа 2024 г.

Спецификация

Наименование товара Единица

измерения

 Количество Цена единицы, рублей Сумма, рублей

Colorful GeForce RTX

4070 Ti Neptune

ед.

1

77 000

77 000

Всего

77 000

Покупатель

___________________   _________________

Продавец

___________________   Н.Р. Руденко